
1 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Brembate di Sopra 

Via Locatelli, 10 – 24030 Brembate di Sopra (BG) tel: 035 620433 – fax: 035 620885 

Cod. Fisc.: 91031680167 Cod. mecc. BGIC89500B Cod. IPA: istsc_bgic89500b Cod. un.: UFCBP6 

email uffici : bgic89500b@istruzione.it pec: bgic89500b@pec.istruzione.it  

sito: www.icbrembatesopra.gov.it 

 

 

Brembate di Sopra, 24 settembre   2016 

 

 

OGGETTO: DETERMINA Progetto cofinanziato per la realizzazione, 
l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN, Codice Nazionale: 10.8.1.A1-FESRPON-LO2015-18 CUP: 
H66J15000810007   
Acquisto Notebook Cig. ZA31AF1E47 

 

VISTO  il R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente 
l’amministrazione  del  Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23.maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 
per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante  “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 
VISTO D.Lgs n.50 del 18/04/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

 
 







2 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI il Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni 
sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento 
(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001 
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la  Delibera  del Consiglio d’Istituto  n. 64 del 01/07/2015    con la 
quale  è stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016, 
così come integrato con delibera n. 98 del 12/02/2016; 

VISTA  il Regolamento d’Istituto per gli acquisti approvato nella 
seduta del Consiglio d'Istituto del 12 febbraio 2016, con 
delibera n. 96; 

 

VISTA  la nota del MIUR prot. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 

sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del13 luglio 2015, 

finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento 

delle  infrastrutture  di  rete LAN/WLAN”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 12/02/2016, di 
approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTA  la propria determina del 19/08/2016 prot. n. 2261(06-07-2016 
Entrata), con la quale si stabiliva di aderire all’utilizzo delle 
Convenzioni Consip per l’acquisizione di n. 7 notebook di recente 
tecnologia e di contestuale avvio di Indagine di Mercato  per il 
reperimento di operatori interessati. 

 

CONSIDERATO che l’adesione alla convenzione “P.C. Portatili 14 -bando n. 
663806”determina prot. n. 2255 del 18/08/2016 (bozza ordine 
n. 3111713 prot. n. 2260 del 19/08/2016) non consente 
l’acquisto del materiale informatico necessario per mancata 
accettazione, da parte del fornitore, della clausola relativa ai 
termini di pagamento secondo i flussi di accreditamento dei 
Fondi da parte della Comunità Europea; 

VISTO che gli operatori economici da invitare alla procedura  sono stati 
individuati tramite indagine di mercato con avviso Protocollo n. 
2268 del 19/08/2016, pubblicato sul sito dell’I.C. in data 
19/08/2016, alla quale hanno risposto in maniera idonea n.1 
operatore economico (LB INFORMATICA di Luca Bonacina prot.n. 
2284 del 24/08/2016) e n. 4 operatori scelti tra gli iscritti al 
MEPA disponibili alle forniture necessarie: C2 s.r.l., B.COM, 
ANVIS SERVICE, INFORMATIC PROJECTS; 

 
VISTO      la R.D.O n. 1334765 scaduta il 23/09/2016 per problemi tecnici;  



3 

 

 
 

DECRETA 
 

di procedere con procedura richiesta di offerta su MEPA di CONSIP R.D.O, con 
consultazione di almeno 5 operatori economici, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 
18 aprile 2016 n. 50 per l’affidamento di fornitura n. 7 notebook di recente 
tecnologia. Gli operatori economici da invitare alla procedura individuati 
tramite indagine di mercato con avviso Protocollo n. 2268 del 19/08/2016 e 
n. 4 operatori scelti tra gli iscritti al MEPA disponibili alle forniture 
necessarie (C2 s.r.l., B.COM, ANVIS SERVICE, INFORMATIC PROJECTS). 
 

• Il criterio di scelta del contraente, ove necessario, è quello del prezzo 
più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4  del Dlgs 50/2016, in quanto 
trattasi di fornitura con caratteristiche standardizzate. 

 
• L'importo stimato della presente fornitura è:  € 3.688,52 escluso IVA 

di base d’asta per un totale di €.4.500,00 comprensivo di I.V.A.  
 

 

• La fornitura richiesta dovrà essere realizzata secondo la tempistica 
indicata individuata per la procedura tramite il MEPA. 

 
• Ai sensi dell’art.31 del D.lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, è 

nominato Responsabile del Procedimento la dott.ssa Cristina Locatelli, 
Dirigente Scolastico dell’I.C. di Brembate di Sopra.   

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Dott.ssa Cristina Locatelli  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo  

 
 


